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SIMULAČNÍ UČEBNA 

VÁŽENÍ ČTENÁŘI 

Pedagogové zapojeni do Centra 
odborného vzdělávání pro zdravotnictví 
intenzivně pracovali a pracují 
v rekonstruované učebně, na jejím 
vybavením pomůckami a materiálem 
potřebným k výuce odborných 
předmětů. Postupně se učebna 
zaplňuje, a tak nastává další etapa naší 
práce, a to naplánovat využití učebny, 
tak, aby z ní měla prospěch nejen naše 
škola, ale i školy zapojené do projektu. 
S tím souvisí i nutnost naučit se ovládat 
všechny pomůcky, zejména interaktivní 
simulátory, kterými je učebna 
vybavena. Výhledově je naplánováno 
využívání učebny již ve druhém pololetí 
stávajícího školního roku. Možná by Vás 
zajímalo, s kým se budete setkávat 
v rámci výuky, pokud naši školu 
navštívíte. Medailonky členů COV 
najdete na straně 10, ale  
i předchozí strany jsou velmi zajímavé, 
stejně tak jako strany následující. Takže 
jako již tradičně Vám přeji příjemné 
čtení. 
PhDr. Zuzana Číková, ředitelka  
Střední zdravotnické školy Brno, 
Jaselská, p. o. 

   
 

Simulační místnost 
Vize a realita 
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LETEM SVĚTEM ANEB UDÁLO SE! 
 

Červen 2021 
3. 6. 2021  
Schůzka se zástupkyněmi firmy Klaro 
4. 6. 2021 
Specifikace ošetřovatelské dokumentace 
17. 6. 2021 
Neformální setkání vedoucích pracovníků 
23. 6. 2021 
Instalace lůžek Linet 
 

Červenec 2021 
Nákup pomůcek  
 

Srpen 2021 
Školení v manipulaci s rampami medicinálních 
plynů 
Školení v práci se simulátory od firmy Helago 
 

Září 2021 
Nákup pomůcek – dekontaminační rohože, 
kompenzační pomůcky 
Školení v manipulaci se zvedákem 
 
 
 

 

 
 

 
 

ZÚČASTNILI JSME SE! 

1. konference center metodické podpory iKAP 
JMK II 

Dne 10. června 2021 od 9:00 – 12:30 se uskutečnila  
1. konference center metodické podpory.  
Konference se z epidemiologických důvodů uskutečnila 
online na platformě MS Teams.  
Konferenci zahájil úvodním slovem náměstek hejtman  
Mgr. Jiří Nantl, který zmiňoval mimo jiné potřebnost 
takovýchto projektů a aktivit. 

Po prezentaci našich koordinátorů se představilo  
11 pedagogů z podpořených škol, kteří děkovali projektu  
a jeho pracovníkům za spolupráci, uváděli další případy 
dobré praxe a další možnosti spolupráce.  

Na závěr vystoupil pan profesor Michalík s velmi zajímavou  
a aktuální prezentací, který představil potřeby žáků se SVP  
v ČR a jak by se měla dále taková pomoc vyvíjet. 

Zapsala: Mgr. Jana Váňová (odborný garant COV) 
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Program konference: 
09:00 Zahájení  Mgr. Jiří Nantl, LLM náměstek hejtmana 
           Jihomoravského kraje pro vzdělávání a chytrý region 
09:30 Realizace  klíčové aktivity center metodické podpory 
            PaedDr. Petr Hanák, Ph.D. PaedDr. Petr Petráš 
10:00  Přestávka 
10:10  Prezentace zástupců podpořených škol  
            z jednotlivých 
            center metodické podpory dosavadní zkušenosti  
            podpořených pedagogů s projektem v krátkých 
            prezentací 
11:10 Aktuální situace ve zdělávání dětí a žáků se SVP  
           v České republice prof. PaedDr. Mgr. Jan Michalík,  
           Ph.D. Pedagogická fakulta Univerzity Palackého 
           Olomouc 

 
 

 
 

Mgr. Jiří Nantl, náměstek hejtmana 
Jihomoravského kraje pro vzdělávání a chytrý 
region 
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SCHŮZKA SE ZÁSTUPCI FIRMY KLARO 
Dne 3. 6. 2021 proběhla schůzka se zástupci firmy 
Klaro. Firma Klaro se zabývá výrobou a nabídkou 
zdravotnických vozíků, např. převazových  
a lékových. Zástupkyně firmy s sebou vozíky na 
ukázku přivezly, viz fotogalerie. Byli jsme překvapeni 
a nadšeni ukázkou i možnostmi vybavení vozíků, 
stejně tak jejich mnohostrannosti ve využívání. 

ČERVEN 
Schůzka  
se zástupci 
firmy ICZ  
ke specifikaci 
softwaru  
pro ošetřovatelskou 
dokumentaci 
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NEFORMÁLNÍ SETKÁNÍ VEDOUCÍCH 
ODBORNÝCH PRACOVNÍKŮ 

Dne 17. června 2021 se uskutečnilo 
neformální setkání vedoucích odborných 
pracovníků zapojených do Centra odborného 
vzdělávání ve zdravotnictví. 
Neformální setkání zahájila ředitelka školy 
PhDr. Zuzana Číková. Poté předala slovo Mgr. 
Hynku Nespěšnému, vedoucímu odboru 
školství Krajského úřadu JMK. Následovalo 
seznámení s průběhem dne odborným 
garantem COV Mgr. Jany Váňové.  
Prezentace: 
Mgr. Jana Váňová – úvod, realizace  
a rekonstrukce simulační místnosti COV 
Mgr. Martina Cahová – odborné konference 
Mgr. Helena Čermáková – odborné 
workshopy 
Mgr. Bc. Jana Soudková – zpracování 
statistiky COV 
Realizační tým si připravil i prohlídku školy, 
která byla zahájena v simulační místnosti,  
a poté účastníci setkání navštívili i další 
odborné učebny (první pomoc, 
ošetřovatelství, psychologie, fyzika a další 
prostory školy). Diskutovalo se  
i o harmonogramu následujícího školního 
roku 2021/2022, školy zapojené do COV 
mohou své náměty zaslat odbornému 
garantovi COV do 30. 6. 2021. 
Mgr. Jana Váňová (odborný garant COV)  
 

 
 

                                                                                                          
 

 

(zleva) Mgr. Jana Váňová, Mgr. Hynek Nespěšný, PhDr. Zuzana Číková 
Mgr. Helena Čermáková 
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(zleva) Mgr. Cahová Martina, PhDr. Zuzana Číková, Mgr. Hynek Nespěšný, 
Mgr. Renáta Michalková, Mgr. Liana Greiffeneggová,  
Ing. Šárka Kamenská, Mgr. Eva Tichá, Mgr. Jana Váňová 

(zleva) RNDr., Bc. Pigl Karel, Mgr. Kasan David,  
Mgr. Věra Kolaříková, Mgr. Veronika Pospíšilová 
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http://www.szs-jaselska.cz/_doc/dokumenty201718/nsvop.pdf
http://www.szs-jaselska.cz/_doc/dokumenty201718/nsvop.pdf
http://www.szs-jaselska.cz/_doc/dokumenty201718/odbkon.pdf
http://www.szs-jaselska.cz/_doc/dokumenty201718/worksh.pdf
http://www.szs-jaselska.cz/_doc/dokumenty201718/worksh.pdf
http://www.szs-jaselska.cz/_doc/dokumenty201718/stati.pdf
http://www.szs-jaselska.cz/_doc/dokumenty201718/stati.pdf
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new%20WebForm_PostBackOptions(%22ctl00$mainContentPlaceholder$vmdetail$realizationUpdateLightBox$realizationDetailControl$dayAttendanceGridView$ctl11$personalFileLinkButton%22,%20%22%22,%20true,%20%22%22,%20%22%22,%20false,%20true))
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ŠKOLENÍ V MANIPULACI S RAMPAMI 
MEDICINÁLNÍCH PLYNŮ 
 

Dne 4. 8. 2021 proběhlo školení v manipulaci  
s rampami medicinálních plynů se zástupcem firmy 
Flídr medical. Zaškolení se zúčastnily Mgr. Váňová 
Jana a Mgr. Cahová Martina. Ze schůzky je pořízen  
i zvukový záznam.  

   SRPEN                          INSTALACE 
                                           LŮŽEK  
                                           LINET 
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ŠKOLENÍ V OVLÁDÁNÍ INTERAKTIVNÍHO 
OŠETŘOVATELSKÉHO SIMULÁTORU 
 
Dne 27. 8. proběhla dodávka interaktivních ošetřovatelských 
simulátorů pro výuku od firmy Helago. Tentýž den bylo 
uskutečněno školení týmu COV a vybraných vyučujících 
předmětu ošetřovatelství. Školení bylo zaměřeno na ovládání 
a manipulaci interaktivního simulátoru. Vzhledem k tomu, že 
tvorba programů a celková manipulace patří mezi náročnější 
dovednosti, bude zaškolování probíhat průběžně po celý 
školní rok.  

SRPEN 
NÁKUP POMŮCEK: 
nafukovací vana, pokojový klozet, křeslo pro 
kardiaky, sada přikrývka + polštář, školní židle 
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CELOSTÁTNÍ ODBORNÁ KONFERENCE PRVNÍ 
POMOCI 

Dne 15. října 2021 se na SZŠ Brno, Jaselská uskutečnilo 
setkání odborníků na konferenci první pomoci pořádané pod 
záštitou projektu Implementace KAP JMK II. Odborné učitelky 
z 19 zdravotnických škol z České republiky a Slovenska, lékaři, 
záchranáři, sestry, ale i žáci zdravotnických oborů se setkali, 
aby si rozšířili své vědomosti, předali zkušenosti a připravili 
na Celostátní soutěž první pomoci ve školním roce 
2021/2022. 
Slavnostního zahájení odborné konference se ujala PhDr. 
Zuzana Číková, ředitelka školy, garant akce a také hlavní 
organizátor Celostátní soutěže první pomoci pro žáky SZŠ  
a VOŠZ. 
Poté následovaly přednášky odborníků. Šedesát přítomných 
vyslechlo celkem šest přednášek. 
Jako první vystoupil MUDr. Pavel Smékal z Kliniky úrazové 
chirurgie FN Brno, člen Trauma – týmu Brno a také hlavní 
porotce Celostátní soutěže první pomoci pro žáky SZŠ a VOŠZ. 
MUDr. Smékal se věnoval novým Guidelines platných od roku 
2021. Na pana doktora navázal Ing. Filip Maleňák, zakladatel 
aplikace Záchranka, který všem šedesáti účastníkům přiblížil 
fungování aplikace, ale také novinky a využití aplikace i ve 
výuce první pomoci. MUDr. Pavel Urbánek, Ph.D., lékař ZZS 
JMK Brno, doplnil vystoupení MUDr. Smékala o časté chyby, 
které se dějí při kardiopulmonální resuscitaci  
v přednemocniční péči a také kazuistikami ze své praxe lékaře 
ZZS JMK. 
Mgr. Jana Flajšingrová, staniční sestra Oddělení urgentního 
příjmu z Kliniky anesteziologie, resuscitace a intenzivní 
medicíny FN Brno, se zaměřila ve svém vystoupení na 
covidového pacienta jako mimořádnou událost. V podobném 
duchu proběhla přednáška Mgr. Vlasty Vařekové, vedoucí 
oddělení výcviku, ZZS JMK Brno, která účastníkům 
konference přiblížila složitost výjezdů záchranné služby  
v době pandemie, diagnostiku pacientů s Covid-19  
v přednemocniční neodkladné péči a také zvláštnost práce 
záchranářských týmů v době covidové. Bc. Rudolf Hudec, 
DiS., záchranář ZZS JMK Brno, člen Biohazard týmu ZZS JMK, 
informoval účastníky konference o práci Biohazard týmu, 
nácviku situací. Pracovní setkání vyvrcholilo vyhlášením 
kritérií pro nastávající ročník celostátní soutěže. 
Celou konferencí provázela Mgr. Dominika Babáková, 

předsedkyně metodického sdružení první pomoci. 

 

informace, ale i radost ze vzájemného setkání 

a příjemné atmosféry. 
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Mgr. Helena Čermáková 

 

 

 

 

 

 

 

MEDAILONKY: 
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PhDr. Zuzana Číková, 
ředitelka Střední zdravotnické 

školy Brno, Jaselská, 
příspěvkové organizace 

Ředitelkou školy jsem od září 
2018. Jsem obzvlášť pyšná na 
svůj tým pedagogů a na tým 
svých nejbližších, které jsem si 
vybrala. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Jana Váňová, 
zástupkyně ředitelky školy pro 
odborné předměty, statutární 

zástupce a odborný garant COV 
pro zdravotnictví  

Práce pro Centrum odborného 
vzdělávání mě velmi baví, je to pro 
mě výzva. Práce v týmu mě 
naplňuje. Mám také ráda pozice, ve 
kterých mohu uplatnit svůj smysl 
pro pořádek, systematičnost.  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Martina Cahová, 
předsedkyně metodického 

sdružení pro ošetřovatelství 
metodik simulačního centra 

pro ošetřovatelství 
Centrum odborného vzdělávání 
a budování simulační místnosti 
je pro mě srdeční záležitostí. 
Jsem nadšená z obrovského 
množství moderních pomůcek  
a interaktivních simulátorů, 
kterými je naše centrum 
vybaveno. 

                                               
                                        Mgr. Helena Čermáková, 

                                        vedoucí učitelka  
                                        praktického vyučování 

                                       metodik odborného  
                                       vzdělávání 

 
 
 

Je radost zajišťovat workshopy pro motivované 
pedagogy a zprostředkovávat novinky 
v ošetřovatelství prostřednictvím praktických 
ukázek s možností nácviku. 

 
 
 
 
 
 
 
 

                                            
                                        Mgr. Bc. Jana Soudková, 

školní výchovný poradce, 
   metodik simulačního 
centra pro ošetřovatelství 

 
 
 
Baví mě jakákoliv činnost, kde je možnost 
jakýkoliv nápad převést do reality, kde lze uplatnit 
kreativitu, a to práce v centru odborného 
vzdělávání pro zdravotnictví umožňuje.  
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FOTOGALERIE 

 
 

 
 
 
 
 

 

ZÁVĚREM 
Vážení a milí čtenáři, účastníci projektu iKAP II JMK, Centra odborného vzdělávání pro 
zdravotnictví. Jsem ráda, že jste vydrželi a dočetli se až sem.  I na této poslední 
dvoustránce se dozvíte něco nového.  Představuji Vám nové logo Centra odborného 
vzdělávání, které náš tým navrhl a s pomocí IT technika převedl do grafické formy. Opět 
je tady rubrika fotogalerie, kde jsou opět zachyceny změny týkající se rekonstrukce  
a vybavení simulační učebny. 
Zároveň Vás vyzývám, pokud máte nějaké připomínky nebo dotazy k našemu centru, 
sdělte mi je prostřednictvím emailové adresy jvanova@szs-jaselska.cz. Za každý podnět, 
radu nebo připomínku k našemu COV budu vděčná. Potěšil by mě i Váš názor na náš 
časopis.  

Mám pocit, že se ten náš školní rok teprve rozjíždí a už se blíží zase vánoční svátky.  

Přeji Vám, abyste se nedali strhnout reklamními taháky, vyzývající ke konzumní náplni  
a dařilo se Vám život naplnit k radosti Vaši a Vašich blízkých.  
 
Mgr. Jana Váňová, odborný garant Centra odborného vzdělávání pro zdravotnictví. 
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Zpracovala: Mgr. Bc. Jana Soudková, korektura textu: Mgr. et Mgr.  Lenka Čermáková 
Zdroje: Střední zdravotnická škola Brno, Jaselská, příspěvková organizace, kap.kr-jihomoravsky.cz 
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